

# Protokół nr 6/11

## Komisji Wspólnych

### z posiedzenia w dniu 20.06.2011 r.

**Data posiedzenia:** 20.06.2011 r.  
**Miejsce posiedzenia:** Wiejski Dom Kultury w Gorzycach  
**Obecni:** wg załączonej listy obecności  
**Stwierdzenie prawomocności:** wymagane quorum

#### Porządek posiedzenia:

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WDK w Gorzycach za 2010 rok
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w sołectwach: Czyżowice, Turza Śl., Gorzyce i Gorzyce-Osiny.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WDK w Czyżowicach za 2010 rok
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WDK w Olzie za 2010 rok
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego GBP w Gorzycach za 2010 rok
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2010 r.
9. Przedstawienie sprawozdań
  - a) z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2010 r.
  - b) z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Gorzyce do roku 2015 za 2010 r.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gorzyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2010 r.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2011 r. dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Gorzyce, Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śl.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023 .
14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "Nautica" w Gorzycach.
15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Zakładu Kanalizacji w Gorzycach.
16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.
17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach polegającego na ograniczeniu udzielanych świadczeń.
18. Wolne wnioski i zapytania.
19. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad 1**

W dniu 20.06.2011 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył posiedzenie Komisji Wspólnych Rady Gminy Gorzyce. Na wstępie powitał wszystkich obecnych: Wójta Piotra Oślizło wraz z pracownikami Urzędu Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załączniki.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy K. Małek poinformował, iż zwrócono się do niego z wnioskiem o zmianę w proponowanym porządku obrad, poprzez wprowadzenie jako punkt 3 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w sołectwach: Czyżowice, Turza Śl., Gorzyce i Gorzyce-Osiny.

W głosowaniu jawnym pozytywnie 16 głosami „za”, z jednym głosem „wstrzymującym się”, bez głosów „przeciwnych” radni przyjęli proponowaną zmianę w porządku obrad.

### **Ad 2**

W dniu 20.06.2011 r. Przewodniczący Rady Gminy K. Małek przekazał prowadzenie obrad Z-cy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska pani Marii Jakubczyk.

Radna M. Jakubczyk poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji wspólnych, co do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanych brzmieniu.

### **Ad 3**

Radna M. Jakubczyk przekazała głos projektantowi panu Andrzejowi Węglarczykowi, który przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w sołectwach: Czyżowice, Turza Śl., Gorzyce i Gorzyce-Osiny., dodając przy tym iż w związku ze zmieniającymi się przepisami należało wprowadzić kilka zmian do planu zagospodarowania. W/w zmiany zawarte są w projekcie uchwały.

Doszedł Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Jerzy Rebeś i przejął prowadzenie obrad Komisji Wspólnych Rady Gminy Gorzyce w dniu 20.06.2011 r.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izolda Gajowska dodała, że szczególną uwagę należałoby zwrócić na rozdział III w uchwale dotyczący ustaleń szczegółowych dla terenów wyznaczonych planem. Natomiast co do wstępu uchwały, to zawiera on ogólne zapisy ustalone dla całości planu.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie : Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 4 głosami „za” z jednym głosem „wstrzymującym się”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w sołectwach: Czyżowice, Turza Śląska, Gorzyce, Gorzyce-Osiny.

Kierownik I. Gajowska zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy jest konieczność żeby projektant był obecny również na najbliższej Sesji Rady Gminy, na co radny J. Rebeś odpowiedział, iż uważa że temat został wyczerpany i nie widzi takiej potrzeby.

Radny Henryk Tomala zapytał, kiedy będzie można przystąpić do realizacji planu zagospodarowania na terenie sołectwa Osiny, na co projektant odpowiedział, iż Wojewoda ma 30 dni na sprawdzenie zgodności uchwały z przepisami prawa, po czym zostaje ona opublikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego. Następnie po 14 dniach od momentu opublikowania uchwały w Dz. Urz. można przystąpić do realizacji planu. Zdarza się jednak, że publikacja w Dz. U. się przedłuża, co powoduje odwleczenie w czasie.

Radny H. Tomala powiedział, że w Gminie został złożony wniosek od mieszkańca sołectwa Osiny o przekwalifikowanie działki z rolnej na budowlaną, po czym zwrócił się z pytaniem do Kierownik I. Gajowskiej czy coś już wiadomo w tej sprawie.

Kierownik I. Gajowska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ szczegółowa analiza zostanie dopiero przeprowadzona, po czym zapadną ostateczne decyzje.

Projektant dodał jeszcze do wyjaśnień, że do rozpatrzenia jest kilkadziesiąt wniosków, a to wymaga bardzo długiej procedury i analizy.

Radny Wawrzyczny zapytał projektanta, czy jest on również odpowiedzialny za drugą część zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, na co projektant odpowiedział że nie. W związku z tym, że jest to bardzo duży plan, w lipcu zostanie ogłoszony przetarg, gdzie wybrany zostanie wykonawca.

Radna Urszula Wachtarczyk poprosiła o wyjaśnienie jak wygląda sprawa masztów telefonii komórkowej, czy są jakieś ograniczenia, czy też nie.

Projektant odpowiedział, iż w życie weszła ustawa która jednoznacznie zabrania stosowania zakazów przy lokalizacji masztów, w związku z tym ograniczono tylko wysokość zabudowy masztów w obrębie budowlanym.

Radny J. Rebeś zapytał, czy jest możliwy kontakt telefoniczny z panem projektantem, na co Kierownik I. Gajowska odpowiedziała, że tak.

#### Ad 4

Radny J. Rebeś oddał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WDK w Gorzycach za 2010 rok. Następnie głos zabrała Główna Księgowa WDK Gorzyce Renata Seeman, omawiając ze szczegółami treść sprawozdania.

W dyskusji głos zabrali:

- Radny J. Rebeś zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie kwoty podanej w załączniku, dotyczącej środków trwałych, na co pani R. Seeman odpowiedziała że jest to kwota dotycząca umorzenia środków trwałych z lat poprzednich.

- Radny H. Tomala odnosząc się do załącznika nr 2 dotyczącego zużycia materiałów i energii zapytał, czy te kwoty, które są tam podane obejmują również zużycie energii, wody, wywozu ścieków itp., na co pani R. Seeman odpowiedziała że tak, natomiast wszystkie pozostałe kwoty znajdują się w dodatkowych informacjach.

- Radny H. Tomala zasugerował rozgraniczenie kwot zobowiązań na poszczególne miejscowości, w który znajdują się świetlice podlegające WDK w Gorzycach, ponieważ chciałby znać koszty utrzymania świetlic np. w Uchylsku, czy też w Turzy Śl.

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek odpowiedziała, że do tej pory nie było potrzeby, aby wyszczególnić koszty utrzymania świetlic podlegających WDK. Natomiast jeżeli taka jest wola radnych, to od przyszłego roku możemy się do tej propozycji ustosunkować.

- Radny J. Rebeś wyraził swoją opinię na ten temat, mówiąc że poszczególne domy kultury wraz ze świetlicami stanowią całość, w związku z tym nie widzi potrzeby, aby cokolwiek zmieniać.

- Radny E. Katryniok odnosząc się do załącznika nr 3 do niniejszej uchwały zauważył, iż Dom Kultury w Czyżowicach znacząco różni się uzyskanymi dochodami od pozostałych Domów Kultury, zapytał czym jest spowodowana ta różnica, na co Skarbnik Gminy odpowiedziała że część dochodów pochodzi z wynajmowanych pomieszczeń którymi dysponuje WDK.

- Radny J. Rebeś dodał, iż uważa że każdy Dom Kultury ma swoją specyfikę oraz swoje własne możliwości pozyskiwania środków. Skarbnik Gminy podzieliła opinię radnego.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5

głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WDK w Gorzycach za 2010 rok.

#### Ad 5

Radny J. Rebeś oddał głos Dyrektor WDK Czyżowice Bibianie Dawid, która przedstawiła sprawozdanie finansowe Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach.

W dyskusji głos zabrali:

Radny J. Rebeś zapytał, czy byłoby zasadne, aby kwota VAT która została zwrócona z Urzędu Skarbowego została przekazana z powrotem do WDK w Czyżowicach.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że ze względu na obecną, dość trudną sytuację finansową Gminy jest to niemożliwe. Wyjaśniła ponadto na czym polega dofinansowywanie z Gminy zadań realizowanych przez Wiejskie Domy Kultury.

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek odniósł się do przedstawionej w załącznikach tabeli dotyczącej zatrudnienia, gdzie w wyjaśnieniach jest napisane że jedna osoba przebywa na urlopie wychowawczym, a jedna na urlopie bezpłatnym, w związku z tym czy wzrost zatrudnienia był spowodowany głównie nieobecnością w/w osób, czy też jest jakiś inny powód. Poprosił o wyjaśnienie. Dyrektor B. Dawid odpowiedziała, że jeden z etatów został podjęty na rzecz zespołu „Czyżowianki”, natomiast drugi z powodu nieobecności dwóch w/w osób.

Radny P. Wawrzyczny odnosząc się do zysków ujętych w tabeli jako „usługi obce” zapytał, skąd pochodzą przychody które zostały tam wymienione

Dyrektor B. Dawid wyjaśniła, że przychód o którym mowa pochodzi z dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego, który WDK w Czyżowicach otrzymał na wymianę dachu na obiekcie.

Radna Lucyna Gajda zauważyła, że Wiejski Dom Kultury w Czyżowicach znacznie wyróżnia się dochodami od pozostałych Domów Kultury, w związku z tym chciałaby wiedzieć czym to jest spowodowane, na co Dyrektor odpowiedziała że poczynają wszelkie starania aby uzyskać jak największe dochody, głównie odbywa się to poprzez organizowanie różnorodnych imprez szczególnie dla dorosłych, ponieważ to cieszy się największym zainteresowaniem.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WDK w Czyżowicach za 2010 rok.

#### Ad 6

Radny J. Rebeś przekazał głos Dyrektor WDK w Olzie Katarzynie Siedlaczek, która przedstawiła sprawozdanie finansowe Wiejskiego Domu Kultury w Olzie.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WDK w Olzie za 2010 rok.

## Ad 7

Dyrektor GBP Anna Jęczmionka przedstawiła sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach za 2010 r.

W dyskusji głos zabrali:

Radny H. Tomala wyraził swoje zainteresowanie, czy czytanie książek cieszy się dużym zainteresowaniem. Ustosunkowując się do zadanego pytania Dyrektor GBP odpowiedziała, że w stosunku do lat poprzednich to zainteresowanie zmalało.

Radny E. Katryniok zwrócił uwagę na liczbę osób zatrudnionych w GBP, przy czym chciałby wiedzieć kogo można zaliczyć do pracowników obsługi, na co Dyrektor A. Jęczmionka odpowiedziała, że są to pracownicy zatrudnieni do sprzątania obiektu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego GBP w Gorzycach z siedzibą w Rogowie za 2010 rok.

## Ad 8

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminy Gorzyce za 2010 r. i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2010 r., wyjaśniający przy tym, że najpierw odniesiemy się do sprawozdań finansowych, natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu będzie w następnej kolejności.

Radny H. Tomala wyraził swoje zainteresowanie jaki poziom zadłużenia osiągnęła Gmina w 2010 roku. Ustosunkowując się do pytania Skarbnik B. Grzegorzek odpowiedziała, że stan zadłużenia na dzień 31 grudnia 2010 roku wyniósł 20 127 875,80 zł. wraz z pożyczką na prefinansowanie zadań.

Radny E. Katryniok zwrócił się z pytaniem jak stan zadłużenia naszej gminy ma się w porównaniu do gmin sąsiednich, na co Skarbnik B. Grzegorzek odpowiedziała że nasz wskaźnik jest stosunkowo wysoki, natomiast postara się przygotować na sesję bardziej szczegółowe informacje.

Radny J. Rebeś dodał, że takie porównania są bardzo trudne ponieważ specyfika poszczególnych gmin znacznie się od siebie różni, podając dla przykładu fakt, iż nasza gmina uzyskuje dochody głównie z podatków, natomiast zupełnie inaczej wygląda sytuacja w Gminie Mszana oraz Gminie Marklowice. Biorąc pod uwagę fakt, iż w ostatnim czasie pozyskaliśmy bardzo dużo środków zewnętrznych, a specyfika wykorzystywania tych środków polega na tym, że trzeba posiadać wkład własny, tak więc chcąc inwestować, kredyt jest tutaj sprawą nieuniknioną. Skarbnik Gminy przychyłając się opinii radnego J. Rebesia dodała, iż w naszej gminie w ostatnim czasie inwestycji było sporo, podając dla przykładu Gimnazjum w Czyżowicach, kanalizację, drogi... Kwota zaciągniętego kredytu wynosiła 10 mln złotych, przy czym wydatki majątkowe wyniosły ok. 14 mln. złotych

Wójt Gminy Piotr Oślizło ustosunkowując się do wypowiedzi Skarbnik Gminy dodał, iż należy wziąć pod uwagę fakt, że inwestycji było w gminie bardzo dużo w ostatnim czasie, do dziś spłacane są pożyczki, które zostały zaciągnięte w latach poprzednich np. na budowę basenu. Kanalizacja, to również inwestycja, która pociąga za sobą ogromne koszty. Schetynówki – to kolejna inwestycja, na którą udało się pozyskać pieniądze z funduszy zewnętrznych, przy czym najpierw trzeba było wyłożyć pieniądze z własnych środków.

Radny J. Rebeś zwrócił się z pytaniem do Kierownik J. Markiewicz jak wygląda sytuacja sprzedaży gruntów w strefie ekonomicznej w Gorzyczkach, czy wiadomo już coś na ten temat. Kierownik J.

Markiewicz ustosunkowując się do pytania poinformowała, że póki co nie ma chętnych do zakupu gruntów, po czym zaproponowała spotkanie Komisji Budżetu, na którym zostałyby omówione szczegóły, bo być może trzeba będzie wprowadzić pewne zmiany w kryteriach dotyczących sprzedaży w/w gruntów.

Radny P. Wawrzyczny odnosząc się do informacji dotyczącej zadłużenia, przygotowanej wcześniej przez Skarbnik zwrócił uwagę na zaległości związane z podatkiem od nieruchomości oraz podatkiem od środków transportu, po czym zapytał jak wygląda procedura związana ze ściąganiem tego zadłużenia

Ustosunkowując się do pytania Skarbnik B. Grzegorzek wyjaśniła, że każde zadłużenie objęte jest postępowaniem egzekucyjnym, przy czym egzekucję można wszcząć na podstawie tytułu wykonawczego, którym jest tytuł egzekucyjny zaopatrzone w klauzulę wykonalności. Skarbnik zwróciła uwagę również na to, iż w stosunku do poprzednich lat, zaległości zdecydowanie się zmniejszyły.

Przewodniczący Rady K. Małek zauważył, że opłata eksploatacyjna w 2009 r. wynosiła 150 tys. zł, natomiast w roku 2010 została zaplanowana w kwocie 85 tys. Prosi o wyjaśnienie z czego ta zmiana wynika.

Skarbnik odpowiadając na pytanie wyjaśniła, iż przedsiębiorcy którzy posiadają wyrobiska przedstawiają w Urzędzie informacje o ilości ton wydobytej kopaliny. Następnie wg tych sprawozdań planowane są środki przeznaczone na ten cel. Z raportu wynika, iż ilość wydobytych kopalin znacznie się zmniejszyła w stosunku do 2009 roku, stąd też zmiana kwoty.

Radny H. Wycisk zapytał, czy opieramy się wyłącznie na sprawozdaniach, które przedsiębiorcy składają w urzędzie odnośnie ilości kopalin, czy sprawujemy kontrolę nad wiarygodnością tych informacji. Skarbnik odpowiedziała, że opieramy się tylko na sprawozdaniach. Wprawdzie zwracaliśmy się już do Urzędu Marszałkowskiego z wnioskiem o kontrolę, jednak nic ta kontrola nie wniosła.

Przewodniczący Rady K. Małek zwrócił się z kolejnym pytaniem do pani Skarbnik, odnośnie dochodów z najmu lokali i dzierżawy gruntów, gdzie zadłużenie z tego tytułu, w stosunku do 2009 roku, znacznie wzrosło. Następnie poprosił Skarbnik B. Grzegorzek o wyjaśnienie.

Ustosunkowując się do pytania Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jeżeli chodzi o czynsze mieszkalne to głównie zalegają mieszkańcy Kolonii Fryderyk oraz mieszkańcy ul. Kopalnianej w Gorzyczkach. Jeżeli chodzi o dzierżawę gruntów odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Podatków i Opłat Robert Kowalski, wyjaśniając iż zaległości te na dzień 31 grudnia 2010 roku wynosiły 12 179 zł., zaległość dotyczy 29 dzierżawców przy czym 16 osób zalega z opłatami poniżej dwóch miesięcy. Stosowne wezwania do zapłaty zostały już rozesłane.

Radny P. Wawrzyczny zapytał o szczegóły dotyczące utrzymania ośrodka wypoczynkowego w Olzie. Ustosunkowując się do pytania Skarbnik Gminy B. Grzegorzek odpowiedziała, że Bieżące koszty utrzymania Ośrodka wyniosły w 2010 roku – 148.621,70zł. Ponadto planowano wykonanie projektu kanalizacji ośrodka za kwotę 63.440,00zł. - zadanie przeniesiono do wydatków niewygasających, będzie realizowane w bieżącym roku.

Radny Wawrzyczny zwrócił się z kolejnym pytaniem odnośnie pomocy społecznej, gdzie znajduje się pozycja wydatków do tzw. „becikowego”, natomiast poniżej znajduje się kwota dotycząca jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, która z podanych pozycji to tzw. „Becikowe”. Dyrektor OPS J. Dąbrowa udzieliła odpowiedzi, iż Becikowe dotyczy tej wyższej kwoty, która została umieszczona w tabeli, należy się wszystkim matkom po urodzeniu dziecka w wysokości 1000 zł. Natomiast do jednorazowej zapomogi z tyt. urodzenia dziecka kwalifikują się tylko rodziny o niskich dochodach, które korzystają z zasiłku rodzinnego, udzielanego przez OPS.

Następnie przystąpiono do przedstawienia sprawozdań pod względem merytorycznym, którego dokonali kolejno dyrektorzy poszczególnych jednostek.

- Dyrektor GOTSiR Nautica Arkadiusz Poloczek przedstawił sprawozdanie z działalności jednostki za 2010 r.

Wójt Gminy P. Oślizło zapytał czy zainstalowane na obiekcie kolektory słoneczne przynoszą jakieś oszczędności.

Dyrektor NAUTICA A. Poloczek wyjaśnił, iż kolektory używane są wyłącznie do ogrzewania wody użytkowej, a nie basenowej. W związku z tym różnice widoczne są jedynie przy zużyciu gazu.

Radny J. Rebeś wyraził zainteresowanie zaplanowaną przerwą w działaniu basenu, a dokładnie kiedy i na jak długo ma ona nastąpić.

Dyrektor A. Poloczek odpowiedział, że jak co roku przerwa w działaniu basenu zaplanowana jest na wrzesień, przy czym będzie ona wynosiła 12 dni.

Radny J. Rebeś zapytał czy nie lepiej takie przerwy planować na okres wakacyjny, na co dyrektor A. Poloczek wyjaśnił, że podczas wakacji na basenie jest duża frekwencja dzieci i młodzieży, w związku z tym lepiej takie przerwy planować na okres powakacyjny.

Radny E. Katryniok zwrócił się z pytaniem, czy prawdą jest że od września ma nastąpić wzrost cen biletów na basen, na co dyrektor odpowiedział, że tak.

Radna Lucyna Gajda wyraziła zainteresowanie pustym pomieszczeniem, które znajduje się wewnątrz budynku.

Dyrektor A. Poloczek wyjaśnił, że pomieszczenie jest puste ponieważ właściciel, ze względu na niskie dochody uzyskiwane z działalności tam prowadzonej, tymczasowo z tego zrezygnował, ale póki co, pomieszczenie chce jeszcze zatrzymać.

– Dyrektor Gminnego Zakładu Kanalizacji Jakub Machnik przedstawił sprawozdanie z działalności zakładu za 2010 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Wójt Gminy P. Oślizło zwracając uwagę na to, że zakład bardzo dobrze się rozwija powiedział, że być może warto byłoby pomyśleć o zatrudnieniu dodatkowych, odpowiednio wykwalifikowanych pracowników.

Dyrektor J. Machnik odpowiedział, że dotychczas skupiano się na rozbudowie i modernizacji zakładu, natomiast jeżeli chodzi o nowych pracowników, to rzeczywiście najwyższy czas o tym pomyśleć.

Radny H. Tomala zapytał jeszcze, czy wpływają jakieś skargi od mieszkańców dotyczące funkcjonowania zakładu, na co dyrektor odpowiedział, że dotychczas z żadnymi skargami się nie spotkał.

– Dyrektor Biblioteki Publicznej w Gorzycach Anna Jęczmionka przedstawiła sprawozdania z działalności biblioteki za 2010 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Radny J. Rebeś zauważył, że w Czyżowickiej bibliotece frekwencja opiera się głównie na młodzieży, przy czym wyraził zainteresowanie jakie książki najczęściej są wypożyczane.

Dyrektor A. Jęczmionka ustosunkowując się do pytania odpowiedziała, bibliotekę najczęściej odwiedzają osoby dorosłe, a nie młodzież. Dodała jeszcze, iż zainteresowanie książką przejawia się najczęściej pod kątem literatury obyczajowej, sensacyjnej i romansów.

– Dyrektor Świetlicy Profilaktyczno–Wychowawczej w Gorzyczkach przedstawiła sprawozdanie z działalności świetlicy za 2010 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Radny H. Wycisk zapytał jak duże jest uczestnictwo dzieci w świetlicy

Dyrektor M. Nowakowska wyjaśniła, że frekwencja jest duża. Natomiast w związku z tym, że jednorazowo w grupie może być maksymalnie czternaścioro dzieci, a chętnych do korzystania ze świetlicy jest o wiele więcej, tworzy się kilka grup 14-osobowych, co daje możliwość korzystania ze świetlicy większej ilości osób w ciągu jednego dnia.

Radny J. Rebeś zwrócił uwagę na punkt programu realizowanego w świetlicy, mianowicie odrabianie lekcji. Poprosił o wyjaśnienie na czym to polega. Dyrektor M. Nowakowska ustosunkowując się do pytania odpowiedziała, że jest to stały punkt zawarty w rozporządzeniu, dlatego też musi być realizowany, wyjaśniając przy tym, że jest to tylko pomoc w odrabianiu zadań domowych, a nie wyręczanie dzieci z obowiązku.

– Dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Olzie Katarzyna Siedlaczek przedstawiła sprawozdanie z działalności domu kultury za 2010 rok.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Godz. 15.08 doszedł Radny Bogusław Konieczny

– Dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Czyżowicach Bibiana Dawid przedstawiła sprawozdanie z działalności za 2010 rok.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

– Dyrektor Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach Danuta Parma przedstawiła sprawozdanie z działalności za 2010 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Radny J. Rebeś odnośnie Centrum Informacji i Promocji zapytał, czy cieszy się ono dużym zainteresowaniem.

Dyrektor D. Parma odpowiedziała, że zainteresowanie kształtuje się różnie, zwiększa się głównie wtedy, gdy pozyskiwana jest większa liczba materiałów promocyjnych.

– Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Finansowej Helena Łyp przedstawiła sprawozdanie z działalności za 2010 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Radny E. Katryniok odnośnie zapomogi zdrowotnej, zapytał komu się należy i w jakiej kwocie jest wypłacana.

Dyrektor H. Łyp odpowiedziała, że jest to zapomoga dla emerytowanych nauczycieli, w wyjątkowych sytuacjach wypłacana dwa razy w roku. Wysokość zapomogi kształtuje się w granicach 50-200 złotych.

– Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Janina Dąbrowa przedstawiła sprawozdanie z działalności za 2010 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Wójt Gminy P. Oślizło zwrócił uwagę, że podczas spotkań w Domu Pomocy Społecznej zwykle pojawia się ten sam problem, mianowicie dlaczego tak mało ludzi jest kierowanych do DPS.

Dyrektor J. Dąbrowa ustosunkowując się do pytania wyjaśniła, iż w jej mniemaniu nie na tym rzecz polega, aby wszystkich starszych ludzi, znajdujących się w nieco gorszej kondycji fizycznej, czy psychicznej kierować do DPS. Uważa, iż powinniśmy nastawić się na rodziny wielopokoleniowe, natomiast DPS to ostateczność. W tej chwili liczba osób skierowanych do DPS wynosi 7, z czego 2 osoby całkowicie pokrywają koszty pobytu. Ponadto Dyrektor J. Dąbrowa uważa, że informacje o małej ilości osób skierowanych do DPS to raczej nie jest powód do zmartwień, ponieważ świadczy o tym, iż Ośrodek Pomocy Społecznej potrafi na tyle korzystnie i skutecznie współpracować z rodzinami naturalnymi, że kierowanie do DPS konieczne staje się tylko w sporadycznych przypadkach.

Radna M. Jakubczyk popierając wypowiedź dyrektor OPS dodała, iż jakiś czas temu sama była świadkiem skutecznej i nienaganej pomocy ze strony OPS, zwracający przy tym uwagę iż zarówno radni jak i pozostali mieszkańcy powinni być dumni z pracy ośrodka.

Radny P. Wawrzyczny zwrócił się z pytaniem, czy kurs pod nazwą „aktywna integracja szansą na lepsze życie” zorganizowany przez OPS przyniósł jakiś efekt, jeżeli tak to jaki. Ustosunkowując się do pytania Dyrektor OPS wyjaśniła, że samo wyjście z domu ludzi którzy wzięli udział w projekcie, można potraktować jako sukces, dodała, że część z tych osób znalazło pracę, ale często jest to zatrudnienie na krótki czas.

- p. Skarbnik omówiła informację o stanie mienia komunalnego.

W tym temacie nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2010 r.



## Ad 9

a) Kierownik Referatu Organizacyjnego Małgorzata Warzeszka przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2010 r.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Lucyna Gajda wyraziła zainteresowanie, na czym polega procedura kierowania na leczenie osób uzależnionych oraz kto może zwrócić się takim wnioskiem.

Kierownik M. Warzeszka wyjaśniła, że z wnioskiem może wystąpić praktycznie każdy, kogo problem dotyczy bezpośrednio bądź też pośrednio. Skierowanie na leczenie następuje po zbadaniu oraz stwierdzeniu uzależnienia u osoby badanej przez biegłego psychologa oraz psychiatrę.

Radny J. Rebeś zapytał czy kierowanie na leczenie osoby uzależnionej odbywa się za zgodą samego zainteresowanego, czy też bez jego zgody.

Kierownik M. Warzeszka odpowiedziała, że zainteresowany nie musi wyrazić zgody na leczenie.

Radny J. Rebeś zapytał, jak można stwierdzić że dana osoba jest uzależniona, jeżeli ta nie reaguje na wezwania., na co Kierownik M. Warzeszka odpowiedziała że w takim przypadku stosuje się przymusowe doprowadzenie na badanie, poprzez skierowanie wniosku do sądu.

b) Inspektor ds. inwestycji Tomasz Sanecznik przedstawił sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Gorzyce do roku 2015 za 2010 r.

W wyjaśnieniu dodał, iż wniosków złożonych przez gminę było 12, natomiast kwota wnioskowanego dofinansowania wyniosła ok. 8 mln. zł.

Radny P. Wawrzyczny zapytał, czy nastąpiło już rozstrzygnięcie złożonych wniosków, na co Inspektor T. Sanecznik odpowiedział, że na dzień dzisiejszy wiadomo, iż kwota pozyskanych środków wynosi ponad 4 mln zł., zwracając przy tym uwagę, że odnośnie 4 projektów nie otrzymaliśmy jeszcze ostatecznej decyzji.

Radny P. Wawrzyczny zapytał jeszcze o pole rozwoju ekologia, gdzie jeden z myślników mówi o tym, że na terenach nie objętych budową kanalizacji mieszkańcy realizowali budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Czy taki zapis w Strategii Gminy jest prawidłowy. Insp. T. Sanecznik odpowiedział że dokument powinien zostać zaktualizowany ale to związane jest z dodatkowymi kosztami.

Radny J. Rebeś zwrócił się z pytaniem, czy dokument „Strategia Rozwoju Gminy” powstał według jakiegoś wzoru, czy też jest to dokument autorski pracownika naszej Gminy.

Odpowiedzi udzieliła Z-ca wójta H. Lazar wyjaśniając, iż strategia opracowywana była wspólnie z mieszkańcami, z radnymi, z organizacjami społecznymi oraz przedsiębiorcami. Było to szerokie grono osób, które wspólnie pracowały na warsztatach, gdzie wypracowano główne kierunki rozwoju do 2015 roku. Niektóre zadania już zostały zrealizowane w 100%.

Radny J. Rebeś uważa, że w dokumencie brakuje jednej ważnej kwestii dotyczącej poprawy bezpieczeństwa. Czego będzie ona dotyczyć odpowie wrześnieowa Sesja Rady Gminy, która będzie tej kwestii poświęcona. Z-ca wójta H. Lazar powiedziała, że jeżeli na wrześnieowej Sesji padną jakieś propozycje możliwe do zrealizowania, wtedy można wprowadzić pewne zmiany do strategii.

Radny J. Rebeś powiedział, iż konkretnie ma na myśli utworzenie ścieżek rowerowych, na co Skarbnik odpowiedziała, że nie wiadomo czy jest możliwość tworzenia ścieżek przy drogach powiatowych.

Z-ca wójta H. Lazar ustosunkowując się do wypowiedzi poprzedników powiedziała, iż w naszej gminie problemem są grunty, których nie jesteśmy właścicielami. Drogi są bardzo wąskie, trudno o chodnik, a co dopiero o ścieżkę rowerową.

Radny J. Rebeś uważa, że trasa Rogów – Wodzisław, która prowadzi przez Czyżowice powinna posiadać ścieżkę rowerową, na co Z-ca wójta H. Lazar odpowiedziała, że właścicielem tej drogi jest nadleśnictwo.

Radna Lucyna Gajda poinformowała, iż udało jej się ustalić, że ścieżki rowerowe w mieście Racibórz powstały dzięki kilku prężnym działaczom, którzy opracowali bardzo szczegółową dokumentację ścieżek wzdłuż Odry. Dodając przy tym, że właśnie w dniu dzisiejszym otrzymała pismo odnośnie wytyczania ścieżek. Są tam bardzo cenne uwagi, dlatego że autorzy pisma, jako praktycy zauważają nieprawidłowości w tym temacie. Radna uważa, że dobrze by było, żeby gmina również zapoznała się z treścią tego pisma, po czym zaproponowała, iż prześle kopię pisma do urzędu.

## Ad 10

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Wycisk przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2010 rok wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Gorzyce
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Wycisk przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gorzyce

W dyskusji głos zabrali:

Radny E. Katryniok zauważył, że subwencja ogólna z budżetu państwa przekazana została w wysokości stu procent. Jak to się ma do zwrotu, subwencji oświatowej, który miał miejsce w roku bieżącym.

Odpowiedzi udzieliła skarbnik gminy B. Grzegorzek wyjaśniając, że zwrot został dokonany w tym roku, z budżetu na 2011.

Nastąpiły dwie korekty, przy czym jedna dotyczyła zwrotu, a druga korekty planowanej subwencji. Minister finansów informuje nas o wysokości subwencji, ale pisze że jest to tylko i wyłącznie kwota planowana, natomiast ostateczne rozliczenie z subwencji otrzymujemy z końcem marca.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie : Komisja Budżetu Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 3 głosami „za” z 2 głosami „wstrzymującymi się”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gorzyce absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za 2010 rok.

## Ad 11

Skarbnik Gminy B. Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2011 r. dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Gorzyce Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śl. W wyjaśnieniu dodała, iż szpital zwrócił się z prośbą o dotację na zakup aparatu specjalistycznego EKG. Poszczególne gminy zadeklarowały się udzielić dotacji w wysokości 500 zł., przy czym nastąpi to poprzez spisanie umowy między szpitalem a gminą.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Radny K. Kamczyk uważa, że 500 zł. to niewielka kwota, wręcz symboliczna
- Przewodniczący Rady K. Małek wyjaśnił, że był na Konwencie Gmin Powiatu, gdzie Dyrektor Szpitala wyraziła zadowolenie z kwoty, którą gminy zaproponowały.
- Radny J. Rebeś zapytał kto jest organem założycielskim szpitala, na co Skarbnik Gminy odpowiedziała, że Organem założycielskim Szpitala jest Wojewoda Śląski, natomiast nadzór nad działalnością szpitala sprawuje Zarząd Województwa Śląskiego.
- Radny H. Tomala stwierdził, że w związku z licznymi zachorowaniami, z jakimi społeczeństwo się boryka, taki aparat jest rzeczą bardzo potrzebną.
- Radny J. Rebeś uważa, że nie samorządy powinny zajmować się finansowaniem zakupu specjalistycznych aparatów dla szpitali.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2011r. dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Gorzyce, Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śl.

## Ad 12

Skarbnik Gminy B. Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Radny P. Wawrzyczny zapytał, jak wygląda sprawa z budową chodnika przy ul. Ligonie w Turzy, czemu zdejmuje się środki z tego zadania. Odpowiedzi udzieliła z-ca wójta H. Lazar wyjaśniając, że w uchwale pojawiło się kilka zadań drogowych gdzie zostały zdjęte środki, których wartość spadła po przetargach. Jak Skarbnik wcześniej wspomniała zajęte środki przeznaczamy na remont budynku na Kolonii Fryderyk. Ponadto poinformowała, że do Konserwatora Zabytków zostało złożonych 120 wniosków, gdzie do drugiego etapu zakwalifikowało się tylko 40 wniosków, w tym również wniosek na remont budynku na Kolonii Fryderyk, który znalazł się na bardzo wysokiej pozycji. Oczywiście nadal istnieje niewielkie ryzyko, że te środki nie zostaną nam przyznane, ale szansa jest bardzo duża. Jednakże aby te środki zostały nam przyznane, musi zostać spełniony warunek, mianowicie remontu budynku trzeba dokonać do końca października tego roku. W związku z powyższym trzeba było wygospodarować kwotę na remont tego budynku poprzez ściągnięcie środków z innych zadań, tak aby zmieścić się w czasie z remontem do października. Gdyby wszystko poszło zgodnie z planem, jest możliwość pozyskania środków jeszcze w tym roku.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2011 rok.

#### Ad 13

Skarbnik Gminy B. Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023 .

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Radna L. Gajda wyraziła zainteresowanie, jaki zakres robót obejmie kwota 50 000 zł., przeznaczona na Ośrodek Wypoczynkowy w Olzie.

Odpowiedzi udzieliła z-ca wójta H. Lazar wyjaśniając, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo jaki zakres robót zostanie ujęty w tej kwocie. Wprowadzenie zmian w WPF umożliwi ogłoszenie przetargu na realizację tego zadania. Wstępny kosztorys wynosi ok. 670 tys. zł. Przetarg przeprowadzony zostanie prawdopodobnie we wrześniu tego roku, wtedy być może się okaże jaki jest rzeczywisty koszt tego zadania, po czym będzie można ten koszt ponownie skorygować. Zakłada się, że zostanie zrealizowane 1400 metrów sieci kolektora, od momentu włączenia się do naszej kanalizacji przy ul. Kolejowej i doprowadzenie tej sieci do miejsca, gdzie znajduje się największe skupisko domków na ośrodku wypoczynkowym, ponieważ stamtąd najczęściej dochodzą sygnały dotyczące nieprawidłowości związanych z odprowadzaniem ścieków.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2011-2023 .

#### Ad 14,15

Sekretarz Gminy Maria Władarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "Nautica" w Gorzycach. Wyjaśniła przy tym, że ta zmiana dotyczy również następnego punktu, mianowicie zmiany Statutu Gminnego Zakładu Kanalizacji w Gorzycach. Sekretarz podkreśliła, iż jest to zmiana wyłącznie organizacyjna, wynika z ustawy o finansach publicznych.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny P. Wawrzyczny odnosząc się do obydwu projektów, dotyczących zmiany statutu zapytał, dlaczego jest różnica w podstawach prawnych.
- Sekretarz M. Władacz odpowiedziała, że odniosła się do tych podstaw tak, jak było dotychczas, aktualizując to jedynie do najnowszych aktów prawnych. Można dokonać rozszerzenia jeżeli taka będzie wola radnych.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie jednogłośnie : Komisja budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Statutów Gminnego Ośrodka Turystyki, Sportu i Rekreacji "Nautica" w Gorzycach oraz Gminnego Zakładu Kanalizacji w Gorzycach.

#### Ad 16

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Stefania Kwapulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 2 głosami „za” z 2 głosami „wstrzymującymi się” i 1 głosem „przeciw”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, 2 głosami „przeciw”, Komisja Rewizyjna 1 głosem „za” z 2 głosami „wstrzymującymi się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 2 głosami „za” z 1 głosem „wstrzymującym się” i 2 głosami „przeciw” nie wydały opinii.

#### Ad 17

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich S. Kwapulińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach polegającego na ograniczeniu udzielanych świadczeń.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna M. Jakubczyk wyraziła opinię, iż jest przeciwna likwidacji oraz przekształceniom zakładów opieki zdrowotnej, opierając się na przykładzie bliskiej osoby, która wymaga konsultacji specjalistycznych i dzwoniąc do zakładów opieki zdrowotnej w celu zarejestrowania dziecka dowiaduje się, że najbliższy wolny termin wypada dopiero za rok. Wydaje jej się absurdem płacenie tak wysokich składek, jeżeli i tak trzeba korzystać z usług prywatnych.
- radny J. Rebeś powiedział, że z powyższej wypowiedzi wynika, iż radna M. Jakubczyk głosowała będzie nie przeciwko projektowi uchwały ale przeciwko NFZ, bądź też przeciwko politykom, natomiast to co przedstawiają autorzy uchwał to jest sposób, w jaki chcą zachować się w zaistniałej sytuacji.
- radna M. Jakubczyk uważa, że przekształcenia nie powinny polegać na likwidacji oddziałów, ponieważ powoduje to kolejki i utrudnienia, a wręcz niemożność skorzystania z usług Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 2 głosami „za” z 2 głosami „wstrzymującymi się” i 1 głosem „przeciw”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami „za”, 2 głosami „przeciw”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 2 głosami „za” z 2 głosami „wstrzymującym się” i 1 głosem „przeciw”, Komisja Rewizyjna 1 głosem „za” z 2 głosami „wstrzymującymi się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach polegającego na ograniczeniu udzielanych świadczeń.

## Ad 18

Przewodniczący Rady K. Małek poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady w okresie od ostatniej Sesji Rady Gminy.

- Pismo z dnia 16.06.2011 r. ze Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie podwyższenia płac dla najmniej zarabiającej grupy pracowników samorządowych – pracowników administracji i obsługi przedszkoli, szkół podstawowych oraz gimnazjów w naszej gminie.
- Pismo z dnia 8.06.2011 r. od pani Grażyny Kikuła – Szczepaniak w sprawie naprawy uszkodzonej drogi. Radny J. Rebeś powiedział, że pani Kikuła – Szczepaniak nie jest właścicielem drogi, tylko dzierżawcą, po czym zwrócił się z pytaniem czy do niwelacji terenu doszło na jej terenie, czy też na terenie dzierżawionym. Radny M. Jureczka odpowiedział, że w tej chwili trudno powiedzieć, ale należałoby to oszacować.
- Pismo z dnia 23.05.2011 r. od p. Wincentego Pora dotyczące planu zagospodarowania przestrzennego w Gminie Gorzyce. Z-ca wójta H. Lazar poinformowała, iż jest już przygotowana odpowiedź na w/w pismo, po czym wyjaśniła że plan zagospodarowania przestrzennego został opracowany zgodnie z przepisami i był wyłożony do wglądu.
- Pismo z dnia 17.06.2011 r. od p. Leonarda Musioła. Przewodniczący Rady K. Małek poinformował, że Pan Musioł w swoim piśmie po raz kolejny odwołuje się do budowy własnych ujęć wody. Następnie zwrócił się do Przewodniczącego J. Rebesia z prośbą o rozpatrzenie przedmiotowego pisma na najbliższym posiedzeniu Komisji Budżetu. Radny H. Wycisk powiedział, że można złożyć propozycję panu L. Musiołowi aby przygotował wstępny kosztorys budowy ujęć wody na terenie Gminy. Radny K. Kamczyk zwrócił uwagę na to, iż pan Musioł był już kiedyś na spotkaniu radnych, gdzie zostały w/w kwestie poruszane. Użyto wtedy wszelkich argumentów przemawiających przeciw budowie własnych ujęć wody, ale pan Musioł nie przyjął ich do wiadomości. Radny J. Worek zaproponował poddać przedmiotowe pismo pod głosowanie Radnym Gminy. Radny J. Rebeś powiedział, że jego zdaniem na pismo powinien odpowiadać ten, do kogo zostało ono skierowane. Na co Przewodniczący Rady K. Małek odpowiedział, że zazwyczaj pan Musioł kieruje pisma do kilku adresatów (na zasadzie listu otwartego), po czym prosi o ustosunkowanie się do pisma Radę Gminy.
- Z-ca Wójta H. Lazar poinformowała o konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski w dniu 29.06.2011 r. w Turzy Śl., dotyczącej wykorzystania środków z PROW. Po czym zwróciła się do radnych, aby wszyscy zainteresowani na najbliższej sesji zgłosili swoje uczestnictwo.
- Przewodniczący Rady K. Małek poinformował, że niedawno uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami Kolonii Fryderyk, gdzie kilkakrotnie padło pytanie kiedy rozpoczną się prace związane z budową kanalizacji. Ustosunkowując się do wypowiedzi Przewodniczącego, z-ca Wójta H. Lazar powiedziała, że na razie trudno powiedzieć, ale na najbliższej sesji postara się podać tę informację do wiadomości. Poza tym, jak to zwykle bywa, zanim firma wejdzie na teren sołectwa najpierw odbędzie się spotkanie z mieszkańcami.
- Radna M. Jakubczyk nawiązując do pisma dotyczącego protestu w zakresie budowy masztów telefonii komórkowej poinformowała, iż na najbliższej sesji pojawią się mieszkańcy z Turzy Śl. aby osobiście przedstawić argumenty przemawiające za zaskarżeniem ustawy dotyczącej w/w kwestii. Sekretarz Gminy M. Władarz zaproponowała, aby mieszkańcy przyjechali na sesję około godziny 16.00 Radny B. Konieczny stwierdził, że Rada Gminy i tak ustawy nie zmieni, na co M. Jakubczyk odpowiedziała, że dzwoniła w tej sprawie do Rzecznika Praw Obywatelskich, który poinformował ją, że w takiej sytuacji należy zebrać 250 podpisów, a następnie wnioskować o zmianę ustawy. Z-ca Wójta H. Lazar powiedziała, że trzeba wziąć pod uwagę moc nadajników na masztach, ponieważ są określone pewne parametry, których należy przestrzegać i jeżeli są one zgodne z obowiązującymi przepisami, to nie będzie potrzebna żadna opinia. Radna M. Jakubczyk powiedziała, że dotarła do pewnych źródeł informacji z których wynika, iż faktycznie nadajniki są obejmowane kontrolą przez Wojewódzki Inspektorat, jednakże operatorzy

telefonii komórkowej są o terminie kontroli informowani wcześniej, wtedy mają możliwość zmniejszenia mocy nadajnika na czas kontroli.

– Radna Lucyna Gajda powiedziała, że LGD jest na etapie ogłoszenia kolejnego konkursu. W wyjaśnieniu dodała, iż poprzez LGD jest możliwość uzyskania dofinansowania do małych projektów, bądź też dla dużych przedsiębiorców, którzy inwestują w określone działy (głównie w grę wchodzi turystyka, gastronomia przy ścieżkach turystycznych itp.), dofinansowanie jest przeznaczone również dla rolników na działalność pozarolniczą. Mamy nadzieję, że wnioski do nas wpłyną i środki zostaną rozdysponowane, tym bardziej że środki przeznaczone są również dla osób spoza naszej gminy. Nabór wniosków jest przewidziany na okres 17 – 31 lipca 2011 r.

– Przewodniczący Rady K. Małek zwrócił się do radnych z prośbą o zachęcenie mieszkańców do skorzystania z programu „Świadomy Obywatel”, gdzie głównym celem są bezpłatne porady prawne, udzielane przez wykwalifikowanego prawnika, skierowane do osób które takich porad potrzebują.

– Radny Roman Szymiczek zapytał, czy jest obowiązek przyłączenia się do kanalizacji sanitarnej, jeżeli ktoś posiada własną przydomową oczyszczalnię ścieków. Odpowiadając na pytanie p. Lazar wyjaśniła, że jest przepis, który mówi o takim obowiązku za wyjątkiem przydomowych oczyszczalni ścieków, które spełniają wszystkie wymogi (np. pozwolenie wodno – prawne itp.)

#### Ad 19

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś zamknął posiedzenie Komisji Wspólnych Rady Gminy Gorzyce w dniu 20.06.2011 r.

Protokołowała

Monika Radzik

Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Rozwoju Gminy  
i Ochrony Środowiska